
Mandaat, volmacht en machtiging Waterschap De Dommel

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant,

 

en de

 

Commissaris van de Koning in de provincie Noord-Brabant,

 

ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft;

 

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

Gelet op artikelen 59a, tweede lid, en 176, tweede lid, van de Provinciewet;

 

Overwegende dat de Provincie en het Waterschap in juli 2016 een bestuursovereenkomst hebben gete-

kend (hierna: BOK 2016 ) waarin is overeengekomen dat provincie en waterschap nauw samenwerken

in de N2000 gebieden Kempenland-West en Leenderbos, Groote Heide & De Plateaux om de herstel-

maatregelen PAS, tijdig, d.w.z. uiterlijk 1 juli 2021, te realiseren;

 

Overwegende dat de in de BOK 2016 overeengekomen samenwerking nader wordt uitgewerkt in de

Overeenkomst uitwerking financiële en administratieve processen BOK 2016 (hierna: de Overeenkomst);

 

Overwegende dat in het kader van de Overeenkomst Gedeputeerde Staten resp. de Commissaris van

de Koning mandaat en volmacht wensen te verlenen aan het Waterschap, teneinde deze in staat te

stellen om voor rekening van de Provincie op provinciale gronden als bedoeld in artikel 3, eerste lid,

van de Overeenkomst de noodzakelijke herstelmaatregelen uit te voeren;

 

Overwegende dat met de ondertekening van de Overeenkomst wordt geacht te zijn voldaan aan de

instemming, bedoeld in artikel 10:4, eerste lid, Algemene wet bestuursrecht.

 

Besluiten:

Artikel 1 Begripsbepalingen
In dit besluit wordt verstaan onder:

a. Dagelijks Bestuur: dagelijks bestuur van Waterschap De Dommel;

b. Watergraaf: watergraaf van Waterschap De Dommel;

c. mandaatregister: openbaar register als bedoeld in de Regeling mandaat Gedeputeerde Staten

van Noord-Brabant.

Artikel 2 Mandaatverlening
1. Gedeputeerde Staten verlenen aan het Dagelijks Bestuur mandaat voor het nemen van besluiten

die verband houden met de uitvoering van de maatregelen, bedoeld in artikel 3 van de Overeen-

komst en met inachtneming van het bepaalde in artikel 5 van de Overeenkomst.

2. Het mandaat, bedoeld in het eerste lid, omvat tevens:

de beantwoording van algemene vragen;a.

b. de behandeling van verzoeken op grond van de Wet openbaarheid van bestuur en de Wet

bescherming persoonsgegevens.

3. Het Dagelijks Bestuur kan ter uitoefening van een krachtens het eerste lid aan hem gemandateerde

bevoegdheid schriftelijk ondermandaat verlenen aan onder hem ressorterende leidinggevende

functionarissen dan wel projectleiders.

Artikel 3 Volmacht en machtiging
1. De Commissaris van de Koning verleent aan de Watergraaf volmacht tot het verrichten van pri-

vaatrechtelijke rechtshandelingen en machtiging om handelingen te verrichten die noch een besluit,

noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn ten behoeve van vervulling van het in artikel 2,

eerste lid, verleende mandaat.

2. De in het eerste lid bedoelde volmacht omvat in het bijzonder het namens de provincie Noord-

Brabant sluiten en ondertekenen van contracten.

3. De Watergraaf kan ter uitoefening van een krachtens artikel 2, eerste lid, aan hem gemandateerde

bevoegdheid (schriftelijk) ondervolmacht verlenen aan onder hem ressorterende (leidinggevende)

functionarissen.

Nr. 1685

PROVINCIAAL BLAD 5 maart

2018

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant

Provinciaal blad 2018 nr. 1685 5 maart 20181



Artikel 4 Procesvertegenwoordiging
1. De Watergraaf is gemachtigd tot het vertegenwoordigen van de provincie in rechte, voor zover

deze past binnen de kaders van artikel 5, derde lid, van de Overeenkomst.

2. De Watergraaf kan, krachtens deze machtiging, door hem aangewezen personen machtigen tot

het in rechte vertegenwoordigen van de provincie.

Artikel 5 Instructies
De mandataris/gevolmachtigde neemt bij de uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden alge-

mene instructies en instructies per geval van Gedeputeerde Staten en de Commissaris van de Koning

in acht, bedoeld in artikel 10:6, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht.

Artikel 6 Informatieplicht
1. Het Dagelijks Bestuur en de Watergraaf stellen Gedeputeerde Staten, respectievelijk de Commis-

saris van de Koning tijdig in kennis van krachtens mandaat te nemen of reeds genomen besluiten

waarvan hij redelijkerwijs moet aannemen dat kennisneming door Gedeputeerde Staten of de

Commissaris van de Koning gewenst is.

2. Kennisgeving als bedoeld in het eerste lid vindt in ieder geval plaats indien:

de maatschappelijke, beleidsmatige, politieke, juridische of financiële omstandigheden

daartoe aanleiding geven;
a.

b. het besluit ertoe kan leiden dat de provincie aansprakelijk wordt gesteld.

3. Gedeputeerde Staten kunnen, respectievelijk de Commissaris van de Koning kan op grond van

de kennisgeving, bedoeld in het eerste lid, ten aanzien van een voorgenomen besluit bepalen dat

van het bij of krachtens dit besluit verleende mandaat of de machtiging geen gebruik mag worden

gemaakt.

4. Gedeputeerde Staten voorzien het Dagelijks Bestuur tijdig van alle benodigde informatie ten be-

hoeve van de invulling van zijn mandaat.

Artikel 7 Toepasselijke wet- en regelgeving
1. De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden geschiedt binnen de grenzen en met inacht-

neming van het ter zake geldende recht, specifiek met inachtneming van artikel 10:3 van de Alge-

mene wet bestuursrecht alsmede de Overeenkomst.

2. De gemandateerde en/of de gevolmachtigde oefent zijn bevoegdheid niet uit indien hij bij de te

nemen beslissing een persoonlijk belang heeft als bedoeld in artikel 2:4, tweede lid, van de Alge-

mene wet bestuursrecht.

Artikel 8 Verantwoording
Onverminderd het bepaalde in de Overeenkomst verschaft het Dagelijks Bestuur desgevraagd alle in-

formatie aan Gedeputeerde Staten terzake van de uitoefening van de in dit besluit bedoelde bevoegd-

heden.

Artikel 9 Registratie en inwerkingtreding
1. Dit besluit wordt gevoegd in het mandaatregister.

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad.

Artikel 10 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaat, volmacht en machtiging Waterschap De Dommel.

’s-Hertogenbosch, 27 februari 2018

Gedeputeerde Staten voornoemd,

de voorzitter,

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk

de secretaris,

drs. M.J.A. Bijnen MBA

Commissaris van de Koning voornoemd,

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk

Provinciaal blad 2018 nr. 1685 5 maart 20182


